
Wybierzmy współczesne łodzianki inicjatorki
Plebiscyt „Łodzianka Inicjatorka” powstał po to, aby wyróżnić współczesne kobiety działające na
rzecz Łodzi, ma za zadanie budowanie pozytywnych wzorców i inspirowanie kolejnych pokoleń
łodzianek do aktywności i zaangażowania społecznego, integrację lokalnej społeczności wokół
wartości takich jak równość i różnorodność oraz docenienie kobiecego wkładu w życie publiczne.
Muzeum pragnie także poszerzyć swoją narrację o aktualne wątki, które kiedyś staną się częścią
wspólnej pamięci historycznej.

– Łódź zawsze była miastem kobiet silnych, zaangażowanych i wizjonerskich. To dzięki staraniom
wielu kobiet możemy dzisiaj korzystać z instytucji, które powstały dzięki nim, z odkryć medycznych,
które poprawiają nasze funkcjonowanie, a także ratują życie, to także przetarcie wielu ścieżek,
którymi dzisiaj łatwiej podążać nam – współczesnym mieszkankom Łodzi. Łodzianki odgrywały i
wciąż odgrywają kluczową niezwykle istotną rolę we wszystkich dziedzinach życia. Jako muzeum
przywracamy pamięć zapomnianym łodziankom, ale pielęgnujemy pamięć o działalności tych
bardziej znanych. Teraz przyszedł czas, aby uhonorować i powiedzieć dziękuję tym, które obecnie
obecne inspirują do działania oraz mają na swoim koncie olbrzymie osiągnięcia – mówi Magda
Komarzeniec, dyrektorka Muzeum Miasta Łodzi.

Z inicjatywy Muzeum Miasta Łodzi 2025 to Rok Łodzianek Inicjatorek, w trakcie którego
organizowane są spotkania, spacery, wykłady, przygotowywana jest wystawa czasowa „Łodzianki
Inicjatorki”, notes, a także powołany zostaje plebiscyt, który będzie odbywał się co roku.

Kandydatkę do tytułu „Łodzianki Inicjatorki” może zgłosić każdy. Konieczne jest wypełnienie
formularza znajdującego się na stronie www.muzeum-lodz.pl

Zgłaszający musi opisać osiągnięcia kandydatki, która w jego ocenie powinna zostać laureatką
nagrody. Propozycje będą przyjmowane od poniedziałku 8 września od godziny 12 do niedzieli 5
października do godziny 23:59.

– Spośród zgłoszonych kandydatek kapituła wybierze jedną laureatkę nagrody kapituły oraz wskaże
pięć finalistek, z których laureatkę do nagrody publiczności wybiorą internauci w głosowaniu online,
które będzie trwało od 28 października do 21 listopada – dodaje Magda Komarzeniec.

Obie laureatki – zarówno Łodziankę Inicjatorkę wybraną przez kapitułę, jak i laureatkę nagrody
publiczności poznamy podczas uroczystej gali wręczenia nagród zaplanowanej na 28 listopada.
Wydarzenie uświetni swoim występem Tatiana Okupnik.

W kapitule nagrody zasiadają: prezydent Łodzi Hanna Zdanowska, dyrektorka Muzeum Miasta
Łodzi Magda Komarzeniec, historyczka z Uniwersytetu Łódzkiego Marta Sikorska, historyczka
sztuki z UŁ i przedstawicielka Fundacji Łódzki Szlak Kobiet Inga Kuźma, artystka Tatiana Okupnik,
dyrektor Narodowego Centrum Kultury Robert Piaskowski oraz wiceszef Działu Kultura w „Gazecie
Wyborczej” Jędrzej Słodkowski.
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